V

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio dc Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.(22) 2621.1525 - Fax: 2621.3974- R. 210

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO FILHO

n /:>,

1 J t S

■, rv iAs i^ v .xi -■ •//?/>■)

aA S\ REQUERIMENTO N °197 DE 25 de novembro de 2010 •:
' y' - ” « '■ • J, 'i ' *- ■>*. s
' ■ ^ . / V- ' • ,f . 'V

* *A
A/ •

- . IO Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
requer seja consignadan“MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor PASTOR ALMIR

CÂNDIDO CARDOZO FILHO , pelos relevantes trabalhos prestados à Comunidade Aldeense.

\' • *I
V S •->

/_ S '

I

)
JUSTIFICATIVA

Nascido no dia 30 novembro de 1954, neste Município, filho do Sr. Almir Cândido Cardozo e da
Sr* Zildà Maria de Oliveira Cardozo. è casado com a Sr*. Concórdia da Cruz Cardozo e pai de
três filhos. O Sr. Almir é comerciante desde jovem e vem contribuindo com o desenvolvimento

deste Município. Ingressou no evangelho ainda bem cedo foi um jovem atuante na igreja e
sempre muito dedicado e responsável em todas as atividades que à Ele eram delegadas.

Atualmente é Pastor'da Assembléia de Deus em Campo Redondo, Ministério de Madureira,
sendo Pastor dirigente da Congregação no Bairro Baixo Grande.

A -A ' I - j, A
A >.v

V/ A\t

Á/
. < > ^ A A

A A/
- V^V

Sala das Sessões25 de novembro dei; 2010.
.'A ' 'N ' "

V
v- A >v

. A '

FRANCISCO DE SOUZA FILHO

Vereador